
Slovo starosty
Vážení spoluobčané!

Konečně jsme se dočkali léta a na čas si oddech-
neme od topné sezóny. Každé období má své klady 
i zápory, a tak nás nyní čeká údržba zahrad, především 
sečení trávy. Chtěl bych proto poprosit každého, kdo 
využívá kontejnery na trávu a na větve, aby do nich ne-
odkládal nic jiného a trávu přivezenou v pytlích vždy 
vysypal.  Pytle přece do kompostu nepatří!

Poslední dobou se na úřadě hromadí stížnosti 
na majitele aut, přívěsů a karavanů, kteří využívají 
k parkování komunikace a dokonce i obecní travnaté 
plochy kolem nich. Někteří řidiči neváhají zaparko-
vat na chodníku a posílají tím chodce mezi projíždě-
jící auta. Využívejte, prosím, k parkování jen místa 
k tomu určená.

Ve věci rekonstrukce ulice 5. května obec stále 
jedná o reklamaci a způsobu nápravy. Přijměte mou 
omluvu za protahování termínu dokončení, ale prá-
ce v tomto stavu převzít opravdu nemůžeme. Snaží-
me se o co nejrychlejší vyřešení a dokončení tak, aby 
opravená část ulice mohla všem sloužit.

V průběhu června budou prováděny opravy vý-
tluků v obecních komunikacích, kterých je v našem 
katastru mnoho. Budu proto rád, když se k nám do-
stanou podněty i od vás občanů.

Začátkem června proběhnou práce na zokru-
hování vodovodu v ulici Hřbitovní. Dále se připra-
vuje projekt na úpravu povrchu v celé délce ulice tj. 
od hřbitova až k ulici Zemědělská.

Školka a její kapacita. Často skloňované téma, 
hlavně v době zápisů, kdy každý rodič doufá, že 
právě jeho dítě neskončí „pod čarou‘‘ Obec pracu-
je na rozšíření kapacity o jednu třídu. Momentálně 
jsou odsouhlasené finální dispozice vedením školy 
a obcí. Pracuje se na projektové dokumentaci k po-
dání žádosti o stavební povolení.

Co se týče přístavby ZŠ, zde již probíhá řízení 
pro povolení stavby, nicméně jde o tak rozsáhlé dílo, 
že nás čeká ještě velmi dlouhá cesta, než žáci used-
nou do lavic v nových třídách.

Rád bych vás pozval ve středu 28. 6. 2023 v 17 
hodin do Sokolovny, kde proběhne diskusní setkání 
na téma potřeby nového multifunkčního obecního 
domu. Budeme vděčni za vaši hojnou účast a názory, 
které s sebou přinesete.

Na závěr chci popřát vám všem co nejkrásnější 
počasí, pevné zdraví a radost do každého dne, dě-
tem pohodový konec školního roku a hlavně, aby se 
každý vrátil ze svých výletů a dovolených spokojený 
a zdravý. 

Jiří Haisman

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Červen 2023

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • •
2. 6. Noc kostelů
4. 6. Pohádkový les
6. 6. Senior klub
7. 6. Zasedání zastupitelstva obce

13. 6. Školení první pomoci
16. 6. Vítání prázdnin
17. 6. Letní slavnost - kapela Babouci
20. 6. Senior klub
23. 6. Noc sokoloven
28. 6. Diskusní setkání - multifunkční dům 
29. 6. Senior klub

V. zasedání Zastupitelstva obce 
Kamenný Újezd se koná ve středu  

7. června 2023 od 17 hodin
ve velké zasedací místnosti obce  

- Budějovická 55. 

Podrobný program bude v zákonné lhůtě 
uveřejněn na úřední desce.

 

"Vítání prázdnin"
16.6.2023 OD 15:30

 

 

 

"Vítání prázdnin"
16.6.2023 OD 15:30

 

 



Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci červnu oslaví své významné  
životní jubileum tito spoluobčané:

Ladislav Přibyl 94 let
Anna Pilečková 92 let
Miroslav Tomek 85 let
Božena Moučková 80 let
Petr Prskavec 80 let
Josef Kilián 75 let
Hana Havlíčková 75 let
Jaroslava Janouchová 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti, štěstí,  
pevné zdraví a spokojenost do dalších let.
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Děti z MŠ navštívily OÚ
Na začátku minulého měsíce, jsme na obec-

ním úřadě přivítali milou návštěvu. Přišli se na nás 
podívat předškoláci z naší mateřské školy. Nahlédli 
nejen do kanceláře starosty, kde jsme je přivítali 
a kde mohli vidět nástěnnou mapu obce, ale také se 
podívali do kanceláří podatelny a pokladny, dále po-
kračovali do přízemí budovy, kde je umístěna odda-
cí místnost. Zde si děti mohly prohlédnout kroniku 
s fotografiemi ze svého vlastního vítání občánků, 
zazpívaly si s paní učitelkou za zvuků našeho har-
monia a vyzkoušely si, jak těžká je starostenská me-
daile. Exkurse pokračovala ve volební místnosti, kde 
děti obdržely malou upomínku na návštěvu na OU 
a zkušebním vhozením obálek do volebních uren 
svou návštěvu u nás zakončily. 

Baby club
Během celého školního roku probíhal v sokolov-

ně Baby club, kde se jednou týdně scházely mamky, 
taťkové a nejmenší děti, aby si hravou formou osvo-
jovali nové dovednosti a budovali nové vztahy. Jsme 
moc rády, že se během roku počet účastníků zvyšo-
val a to nám dává krásnou zpětnou vazbu, že je o ten-
to klubík zájem. 

Chtěly bychom všem rodičům a dětem popřát 
krásné prázdniny se spoustou zážitků. Budeme se 
na známé, ale i na nové tváře opět těšit od září v ob-
vyklém čase, tedy každou středu od 9:30. 

Lucka, Jitka a Lucka
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V posledním měsíci se v naší obci opět konalo 
několik akcí. 22. dubna jsme ve spolupráci se spol-
kem Náš Kameňák uspořádali prodejní bazar ob-
lečení, který se konal v místní sokolovně. Kromě 
prodeje a nákupu oblečení byl k dispozici i dětský 
koutek a občerstvení. Neprodané oblečení bylo se 
souhlasem prodejců odvezeno do charitativní orga-
nizace ICOS v Českém Krumlově. Mezi zúčastněný-
mi měl bazar velmi pozitivní ohlasy, a proto jsme se 
rozhodli, že během podzimu jej uspořádáme znovu. 
Budete o něm s předstihem informováni přes zpra-
vodaj i na Facebooku, ale oblečení můžete dávat 
stranou již teď. Neprodané kousky bude opět možné 
darovat na některou charitativní organizaci.

30. dubna proběhlo stavění májky, které bylo 
spojené s čarodějnickým rejem. Ten byl určený hlav-
ně pro děti a jeho součástí byly různé úkoly. Odpoled-
ne bylo zakončené upálením čarodějnice a následným 
opékáním špekáčků. Akce se protáhla až do pozdních 
hodin, kdy lidé v poklidné náladě zůstávali okolo ohně 

a dokonce se zde spontánně hrálo na kytary. Malá 
fotoreportáž z této akce se dokonce objevila na webo-
vých stránkách Českobudějovického deníku. 

4. května se konal lampionový průvod u příleži-
tosti uctění památky padlých a raněných v I. a II. svě-
tové válce. Snad i díky možnosti získání lampionu 
na místě se sešlo opravdu hodně lidí a utvořili jsme 
tak dlouhý průvod, který se zastavil u památníku 
padlých, kde si vzal slovo pan místostarosta.  Průvod 
jsme zakončili na hřbitově, kde byly položeny květi-
ny na hrob neznámého vězně. Děkujeme všem, kteří 
přišli vzpomenout a zúčastnili se průvodu.

12. května proběhlo v sokolovně setkání senio-
rů. Součástí večera bylo vyprávění místního kroni-
káře PhDr. Romana Lavičky, PhD. a vystoupení dětí 
z naší MŠ a ZŠ. Tímto bychom všem rádi poděkovali 
za účast. 

V červnu se již nezadržitelně blíží doba prázd-
nin a dovolených. S tím jsou však bohužel neodmy-
slitelně spojené nejrůznější úrazy a zranění. Pro ty 
z vás, kteří by měli zájem se dozvědět a prakticky si 
vyzkoušet, jak se v kterých situacích zachovat, jsme 
domluvili Kurz první pomoci, který povedou zku-
šení záchranáři z Vodní záchranné služby ČČK ČB 
a.s. (viz pozvánka). Součástí kurzu bude i ukázka, 
jak ovládat zařízení AED, které bylo nedávno insta-
lováno v naší obci u trafiky. Zájemce prosím, aby se 
u mě předem registrovali a to buď přes telefonní číslo 
+420 605 703 163 (telefon, SMS, WhatsApp) nebo 
mailem (vitu.luci@gmail.com).

Lucie Vítů, předsedkyně kulturní komise

Kulturní komise
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V sobotu 22. dubna pořádal Dům dětí a mládeže 
v Českých Budějovicích již tradiční Krajskou pře-
hlídku dětských folklorních souborů v DK Metropol. 
Diváci mohli vidět během jednoho odpoledne více 
jak 12 vystoupení souborů z celého jihočeského kra-
je. Jednotlivé soubory zpracovávaly pásma na kon-
krétní témata – Jak kluci hlídali a neuhlídali, Koště-
tová, Budeme si hrát, Jedou hulání, aj. 

Přehlídky se zúčastnily i děti z našeho folklor-
ního souboru Radost s pásmem „Rybáři“. Zazněly 
tak písně a říkadla od vody, kde si děti zahrály nejen 
na rybáře, ale i na čápy či žabičky. Do celostátního 
kola nakonec postoupil soubor Písečánek. Folklor-
ní soubor Radost však odešel s pochvalou za zpra-
cování daného tématu a s diplomem za dívčí sólový 
pěvecký projev. 

Mockrát děkujeme dětem a jejich rodičům, kteří 
se této přehlídky s Radostí a hlavně s radostí zúčast-
nili. Děti při jejich vystoupení doplnili naši mladí 
muzikanti, kteří pomáhali i se samotným nacvičo-
váním, za což jim patří dík. Největší dík však patří 
vedoucí souboru Šárce Nejedlé, která dané pásmo 
připravila a s dětmi nacvičila. 

Pavla Soukupová

Kultura

SeNiOr KLuB
Červen 2023

Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 6. 6. 2023 - 9:30–11:00

Arteterapie, psychologie barev 
Povídání s praktickou ukázkou - terapeutka, 
koučka Mgr. et Bc. Petra Podzimková

Úterý 20. 6. 2023 - 14:00–15:30

Duševní zdraví 
Jak pečovat o své duševní zdraví nejen 
v seniorském věku - terapeutka Mgr. Kateřina 
Homolková

Čtvrtek 29. 6. 2023 - 11:30–14:30 
Kde: Chlumeček 10

O zpracování ovčí vlny  
Praktická ukázka na statku Wendy Bílkové. 
Mgr. Václava Bílková, pro přihlášené na e-mail 
sestakova@latran.cz, tel.: 734 138 275, 
doprava vlastní.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 
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Start: parkoviště u paneláků
od 14 do 15 hod 
Cíl: park na návsi

Startovné: 100 Kč

Pohádkový
les

T. J. Sokol
Kamenný Újezd vás

zve na tradiční

Neděle 4. 6. 2023 

V případě špatného počasí se akce nekoná

3. ročník letní slavnosti 

"Vítání prázdnin"
16.6.2023 OD 15:30

ZŠ A MŠ KAMENNÝ ÚJEZD ZVE
RODIČE,  ŽÁKY A PŘÁTELE ŠKOLY NA 

MŮŽETE SE TĚŠIT NA STUŽKOVÁNÍ DEVÁŤÁKŮ ,
RŮZNÁ SPORTOVNÍ UTKÁNÍ,  DOBROČ INNÝ 

JARMARK S VÝROBKY OD ŽÁKŮ  NAŠÍ  ŠKOLY,
NEKONEČNOU ŠTAFETU A DALŠÍ .

 
OBČERSTVENÍ BĚHEM AKCE ZAJIŠTĚNO.
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Letní slavnost
Obec baráčníků  
v Kamenném Újezdě pořádá  

17. 6. 2023 letní slavnost
v parku v Kamenném Újezdě
od 14 do 20 hodin. 

Hraje nejstarší jihočeská  
kapela Babouci. V 16 hodin 
vystoupí soubor Radost.

Vstupné 150 Kč.

 Lví siLou, vzLetem sokoLím, kupředu kráčejme! 
 NOC SOKOLOVEN 

  23. 6. 2023 
 

jiNÝ poHLed do sokoLovNY… 
 

Zveme všechny příznivce Sokola v Kamenném Újezdu na prohlídku 
Sokolovny a klubovny oddílů pobytu v přírodě.  

Svá vystoupení předvede: oddíl TaeKwonDo, Malý aerobic, oddíl 
lezení na umělé stěně. Žáci a žákyně vystoupí s pochodovým cvičením.  
 
Začátek akce v 18:00 hod.  
 
 

     NAZDAR! 
            cvičiteLé t. j. sokoL kameNNÝ Újezd 
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Zveme všechny příznivce Sokola v Kamen-
ném Újezdu na prohlídku Sokolovny a klubov-
ny oddílů pobytu v přírodě. Svá vystoupení 
předvede: oddíl TaeKwonDo, Malý aerobic, 
oddíl lezení na umělé stěně. Žáci a žákyně vy-
stoupí s pochodovým cvičením.

Začátek akce v 18 hodin.

My v tom Jihočechy  
opět nenecháme
I  v  další  sezóně  pokračuje  Jihočeský  kraj 
s  podporou  nízkopříjmových  domácnos-
tí  v  našem  regionu.  Prioritou  je  tentokrát 
účelné  využití  volného  času  jihočeských 
dětí  a mládeže. Na  zájmové kroužky proto 
kraj přispěje až 4 000 Kč pro jedno dítě.

Nárok na příspěvek bude navázán na údaje 
úřadu  práce,  žadatelé  tak  nebudou  muset 
nic dalšího dokládat. 

Veškeré  podrobnosti  naleznou  zájemci 
od 1. června, kdy by měl být program spuš-
těn, na stránkách: 
https://krouzkyprojihocechy.cz


